
Contacto

Fax 922303473
Correo Electrónico contratacion@aytosantaursula.com

Dirección Postal

Ctra. España, 2
(38390) Santa Úrsula España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1445/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2023 a
las 11:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Úrsula
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santaursula.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FkLv7PxGq8EQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para la mejora y actualización de las instalaciones eléctricas y de protección
contra incendios, así como la instalación fotovoltaica de autoconsumo en los Centros de Educación
Infantil y Primaria de La Corujera y Santa Úrsula, del municipio de Santa Úrsula, además del servicio
consistente en la Dirección Facultativa, así como en la Coordinación de Seguridad y Salud durante la
ejecución de las referidas obras.

Valor estimado del contrato 257.339,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 275.352,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 257.339,04 EUR.

Clasificación CPV
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45213316 - Trabajos de instalación de pasarelas.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución de cada lote se especifica en al cláusula 10 del PCAP

Lugar de ejecución
CEIP La Corujera y CEIP Santa Úrsula
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Municipio Santa Úrsula
(38390) Santa Úrsula España

http://www.santaursula.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FkLv7PxGq8EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Coordinación de Seguridad y Salud CEIP La Corujera

Presupuesto base de licitación
Importe 585 EUR.
Importe (sin impuestos) 546,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Pedro Cabrera Morales
NIF 42096403D
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 540 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71b04861-8689-4dbf-bdfe-462b91672b85


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 540 EUR.
Precio de la oferta más alta 540 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 577,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1445/2022
Fecha de Formalización 31/10/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/12/2022

Motivación

Motivación Conforme al Acuerdo de Resolución nº 650/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Coordinación de Seguridad y Salud CEIP Santa Úrsula

Presupuesto base de licitación
Importe 530 EUR.
Importe (sin impuestos) 495,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Pedro Cabrera Morales



Precio de la oferta más baja 490 EUR.
Precio de la oferta más alta 490 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

NIF 42096403D
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 524,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1445/2022
Fecha de Formalización 31/10/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/12/2022

Motivación

Motivación Conforme al Acuerdo de Resolución nº 650/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/06/2022 a las 15:00



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2022 a las 15:00
Observaciones: HORARIO PENINSULAR

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vqks0i8VZprnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010440143 |  2023-448998 | Wed, 22 Feb 2023 11:09:37:544 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155275362093662298307241923137969850926 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vqks0i8VZprnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

